
Pedagogická komora, z.s.   www.pedagogicka-komora.cz   info@pedagogicka-komora.cz 

Pedagogická komora, z.s., Kosmická 742/11, 149 00 Praha 4 – Háje       +420 775 165 203 

Adresát: 
 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského 
kraje se sídlem v Ostravě  
Na Bělidle 7 
702 00  Ostrava  
podatelna@khsova.cz 

 
Věc: Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
Dobrý den, 
 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám jakožto statutární 
orgán spolku Pedagogická komora, z. s., o poskytnutí informací k „Návrhu vyhlášky o hygienických 
požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých a 
dětských skupin“. 
 
1) Text všech připomínek, které Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje zaslala na 
Ministerstvo zdravotnictví ČR v rámci vnitřního připomínkového řízení. 
 
2) Informaci, v jakém termínu vnitřní připomínkové řízení proběhlo (datum, kdy začalo a kdy bylo 
ukončeno). 
 
3) Informaci, zda se před vyhlášením vnějšího připomínkového řízení Krajská hygienická stanice 
Moravskoslezského kraje zapojila do příprav návrhu textu výše uvedené vyhlášky. Pokud ano, od kdy a 
jakým způsobem. 
 
Předem děkuji za zaslání odpovědi a všech požadovaných informací elektronicky prostřednictvím datové 
schránky na ID datové schránky Pedagogické komory, z. s.: m5xqie7 
  
V Praze dne 3. října 2023 
 

S pozdravem 

 
 

prezident spolku 
Pedagogická komora, z. s. 
Tel.: 775 165 203 

@pedagogicka-komora.cz 
 
Pedagogická komora, z. s. 
www.pedagogicka-komora.cz 
 
Pedagogická komora, z. s. 
Kosmická 742/11 
149 00 Praha 4 - Háje 
IČO: 06538584 
 
ID datové schránky: m5xqie7 

http://www.pedagogicka-komora.cz/�


IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 56923/2023/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 58839/2023/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.:  

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

DATUM:  12. 10. 2023 

 

 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dne 3. 10. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen 

„správní orgán“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), žádost pana  prezidenta spolku 

Pedagogická komora, z.s., IČ 06538584, se sídlem Kosmická 742/11, 149 00  Praha 4 (dále jen „žadatel“) 

o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla podána prostřednictvím emailu. 

V předmětné žádosti o poskytnutí informací, žadatel mimo jiné požádala o poskytnutí následujících informací: 

„Dobrý den,  

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám jakožto statutární orgán spolku 

Pedagogická komora, z. s., o poskytnutí informací k „Návrhu vyhlášky o hygienických požadavcích na prostory a 

provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých a dětských skupin“.  

1) Text všech připomínek, které Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje zaslala na Ministerstvo 

zdravotnictví ČR v rámci vnitřního připomínkového řízení.  

2) Informaci, v jakém termínu vnitřní připomínkové řízení proběhlo (datum, kdy začalo a kdy bylo ukončeno).  

3) Informaci, zda se před vyhlášením vnějšího připomínkového řízení Krajská hygienická stanice 

Moravskoslezského kraje zapojila do příprav návrhu textu výše uvedené vyhlášky. Pokud ano, od kdy a jakým 

způsobem.  

Předem děkuji za zaslání odpovědi a všech požadovaných informací elektronicky prostřednictvím datové schránky 

na ID datové schránky Pedagogické komory, z. s.: m5xqie7“ 

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán žadateli poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace. 

Správní orgán k bodu 1) žadateli sděluje, že požadované připomínky ze strany správního orgánu zaslané 

na Ministerstvo zdravotnictví ČR jsou součástí přílohy tohoto dokumentu. 

K bodu 2) správní orgán žadateli sděluje, že návrh vyhlášky k připomínkování obdržel dne 11. 8. 2023. Nejzazší 

termín pro zaslání připomínek byl stanoven na 25. 8. 2023 (do konce pracovní doby). 

Dále k bodu 3) správní orgán sděluje, že po souhlasu ministra pro legislativu proběhlo společné vnitřní a vnější 

připomínkové řízení ve výše uvedeném termínu. 

 

 

 

 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

Pedagogická komora, z.s. 

Kosmická 742/11 

149 00  Praha 4  

 

ID DS m5xqie7 

Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 



2. strana částečné poskytnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. KHSMS 
58839/2023/OV/OPaK ze dne 12. 10. 2023 

 

2 

 

 

Rozdělovník: 

Počet vyhotovení dokumentu: 2 
1x adresát, počet listů 1 – DS 

1x spis, počet listů 1 

 

 




